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WYCIECZKA ORGANIZOWANA W RAMACH OBCHODÓW 100 – LECIA 

ZORGANIZOWANEJ TURYSTYKI I KRAJOZNAWSTWA W RUDZIE ŚLĄSKIEJ 

 

5 LIPIEC  2025  

Wielki Chocz 1611 m npm dla piechurów, dla pozostałych uczestników Valaska 

Dubova, Lucky Kupele  

Górujący nad innymi szczytami Wielki Chocz 1611 m npm 

leży w paśmie Gór Choczańskich i jest najwyższym szczytem 

tego pasma. Cały masyw objęty jest ochroną rezerwatu 

przyrody Chocz, a także siecią ochrony przyrody Natura 

2000. Notowane wejścia na szczyt sięgają początku XIX 

wieku, a w 1878r. wędrował tam Tytus Chałubiński. Ze szczytu możemy podziwiać Beskid 

Żywiecki, Karpaty Zachodnie, Tatry Niżne. Doskonale widoczna jest także Liptovská Mara 

– zbiornik zaporowy na rzece Wag. Trasa trudna, ponieważ na odcinku 4,5 kilometra trzeba 

podejść aż 950 metrów w górę, 

Valaska Dubowa. Wieś wzmiankowana już w 1322 r., położona 

była przy trakcie z Liptowa na Orawę, będącym fragmentem 

jednego z głównych szlaków handlowych z 

dawnych Węgier do Polski. W dolnej części wsi, budynek 

„karczmy” wzniesiony na początku XIX w. na miejscu dawnej, 

drewnianej karczmy. Według tradycji to tu został schwytany w 

1713 r. słynny zbójnik Juraj Jánošík, co przypomina okolicznościowy napis na fasadzie. 

Park AQUA-VITAL Lúčky oferuje doskonałą okazję 

do relaksu w górskim otoczeniu Liptowa, w basenie z 

różnymi atrakcjami, z miejscami siedzącymi, w 

którym znajduje się lecznicza woda mineralna. Woda 

z mineralnych źródeł leczniczych leczy choroby 

układu ruchu, układu oddechowego, choroby kobiece i inne. 

Świadczenia obejmują: przejazd autokarem turystycznym, obsługa pilota na trasie, 

ubezpieczenie,  

Świadczenia nie obejmują biletów wstępu do kąpieliska termalnego Lucky/19euro/ 
 

koszt wycieczki 135 zł; seniorzy 60+ 130 zł; dla członków PTTK i młodzieży szkolnej 125 zł 
 

Zapisy wraz z wpłatą od uczestnika przy zgłoszeniu. 

Wyjazd godz. 6.00 Ruda Śląska Wolności 30, 6.15 Ruda Śląska Hallera 
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